
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem účastníkům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 1/22 

CJ MML 138187/22 

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

21.06.2022 

 

 

 

Rozhodnutí a Oznámení o výběru dodavatele 
(vyhotovené v souladu s § 122 odst. 1 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)) 
 

 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

Identifikační údaje zadavatele 

statutární město Liberec 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

IČO: 00262978 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Rekonstrukce objektu Uran, Liberec II 
 

2 Rozhodnutí zadavatele 

Na základě doporučení hodnotící komise a v souladu s usnesením rady města č. 601/2022 ze 

dne 21. 06. 2022 zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky následujícího dodavatele: 

  

Obchodní firma nebo název Metrostav a.s. 

Sídlo Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO 000 14 915 
 

 

3 Odůvodnění výběru 

3.1 Výsledek hodnocení nabídek 

Vzhledem ke skutečnosti, že do konce lhůty pro podání nabídek byla zadavateli doručena 

pouze jedna nabídka, hodnocení nabídek nebylo provedeno. Doručená nabídka byla pouze 

posouzena z hlediska úplnosti. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Pořadí Účastník IČO Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Metrostav a.s. 000 14 915 101 900 000 

 

3.2 Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

3.2.1 Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

a) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona – elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022; 

b) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona – elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022; 

c) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona – elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022; 

d) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona – elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022; 

e) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona - elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022; 

f) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona - elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022;  

g) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona – elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022. 
 

 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

a) ve vztahu k § 77 odst. 1 zákona - elektronickým originálem Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022. 

b) ve vztahu k § 77 odst. 2 písm. a) zákona – elektronickým originálem Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke dni 11. 05. 2022. 

c) ve vztahu k § 77 odst. 2 písm. c) zákona – autorizovanou elektronickou konverzí 

Certifikátu ČSN EN ISO 3834-2:2006 včetně příloh 

 

 

Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

Elektronickým originálem Seznamu významných obdobných zakázek o realizaci 2 

obdobných zakázek, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce pozemních 

staveb, jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce obvodové obálky budovy tvořené 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

lehkými obvodovými plášti (LOP) montovanými do roku 1990 s využitím původního 

nosného rastru, v min. hodnotě pláště 10 000 000 Kč bez DPH s finančním objemem 

každé z nich ve výši min. 35 000 000 Kč bez DPH za posledních 10 let před zahájením 

zadávacího řízení a autorizovanými konverzemi dvou osvědčení k předmětným 

referenčním zakázkám. 

Elektronickým originálem Seznamu osob (techniků), autorizovanou elektronickou 

konverzí Osvědčení o autorizaci hlavního stavbyvedoucího, autorizovanými 

elektronickými konverzemi strukturovaných životopisů jednotlivých členů realizačního 

týmu.   

3.2.2 Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u 

požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 

kvalifikace a technické kvalifikace 

 

Profesní kvalifikace 

a) elektronickým originálem Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, platný ke 

dni 11. 05. 2022 – oprávnění k podnikání v požadovaném oboru – provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování; 

b) autorizovanou elektronickou konverzí Certifikátu ČSN EN ISO 3834-2:2006 – 

osvědčení o výrobní kvalifikaci pro návrh, výrobu, montáž a opravy ocelových 

konstrukcí včetně související přílohy – tzv. „Velký svářečský průkaz výrobce“ 

 

Technická kvalifikace 

Seznam stavebních prací včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení, 

poskytnutých za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení, jejímiž předměty plnění 

byly výstavby nebo rekonstrukce pozemních staveb, jejichž předmětem plnění byla 

rekonstrukce obvodové obálky budovy tvořené lehkými obvodovými plášti (LOP) 

montovanými do roku 1990 s využitím původního nosného rastru, v min. hodnotě pláště 

10 000 000 Kč bez DPH v min. finančním objemu 35 000 000 mil. Kč bez DPH.  

- Objednatel: Městská část Praha 11; předmět: Rekonstrukce objektu Schulhofferova 

844/2; hodnota stavebních prací v Kč bez DPH: 78 225 980; hodnota rekonstrukce 

LOP v Kč bez DPH: 17 685 860.  

- Objednatel: Bubenská 1, a.s.; předmět: Rekonstrukce budovy Bubenská 1; hodnota 

stavebních prací v Kč bez DPH: 982 500 000; hodnota rekonstrukce LOP v Kč bez 

DPH: 52 759 509. 

 

Elektronický originál Seznamu osob (techniků), autorizovaná elektronická konverze 

Osvědčení o autorizaci hlavního stavbyvedoucího v oboru pozemní stavby, autorizované 

elektronické konverze strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů realizačního 

týmu.   

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

3.2.3 Seznam dokladů a vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Nebylo požadováno. 

3.2.4 Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Nebylo požadováno 
 

4 Poučení 

Proti Rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 odst. 2 

zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

Oznámení o výběru dodavatele.  

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona.  

 

Účastník se může svého práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 

v souladu s § 243 zákona písemně vzdát. 

 

 

S pozdravem 
 

 

 

Za zadavatele: …………..….......................................... 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor města Liberec 
 


		2022-06-21T07:52:42+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 10a578e9efb18b95db87c4b2b33327a7562dae45




